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ی  یاســـت جمهور ی انتخابات ر کمتـــر از 48 ســـاعت بـــه اتمام فرایند برگـــزار
یـــکا باقـــی مانـــده اســـت. با پایـــان زورآزمایـــی در صندوق های رأی،  2024 آمر
کنش های  دونالد ترامپ،  رئیس جمهور سابق و نامزد کنونی  چشم ها نگران وا

انتخاباتند؛ این چشم ها اما در هر صورت گریان خواهند شد. 
ی یا باخت در  با توجه به سابقه ترامپ، او در دو سناریوی موجود یعنی پیروز
گر به کاخ ســـفید راه یابد  انتخابات کشـــورش را به آشـــوب خواهد کشـــید. او ا
گر ببازد، اردو کشی  مخالفانش را با سوءاستفاده از قدرت قلع و قمع می کند و ا

خیابانی به راه خواهد انداخت؛ مگر آنکه سومین ترور جانش را بگیرد. 
 جان بولتون ، مشـــاور ســـابق امنیت ملی آمریکا که این مسئولیت را در دولت 
ی اخراج شد، در روزهای  ترامپ برعهده داشت و سپس به دلیل اختلاف با و
اخیر طی مصاحبه ای با شـــبکه خبری ســـی ان ان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا رئیس جمهور سابق آمریکا نتایج انتخابات 2024 را خواهد پذیرفت 
، گفته اســـت: »فکر نکنم او نتیجـــه انتخابات را بپذیرد. ما باید آماده  یـــا خیر

چنین چیزی باشیم.«
یترز گزارش کرده بـــود، مقام های کارزار  ی رو چنـــد روز پیـــش از ایـــن، خبرگـــزار
انتخاباتی کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و نامزد حزب دموکرات به این 
کنش سریع در برابر ادعای  ی وا رسانه گفته اند که این حزب در حال آماده ساز
ی زودهنگام است. بر اساس این گزارش طرح حزب  ترامپ در خصوص پیروز
دموکرات مبتنی بر پر کردن سریع شبکه های اجتماعی و برنامه های رادیویی 
و تلویزیونی با درخواست برای آرامش و دعوت به صبر تا اتمام فرایند شمارش 
یـــرا اعضای حـــزب نگرانند ترامپ هماننـــد دوره قبلی انتخابات  آرا اســـت، ز

ی زودهنگام در انتخابات شود.  مدعی پیروز
مشکل اما تنها در باخت ترامپ محدود نمی شود. پیروزی او همانند باختش یا 
، هراس انگیز است. علاوه بر پیش بینی ها در خصوص انتقام گیری  بلکه بیشتر
او از مخالفانـــش در صـــورت راهیابی به کاخ ســـفید، او خود نیز این تمایل را 
پنهان نکرده اســـت. ســـه ماه قبل ترامپ در حســـابش در یکی از شـــبکه های 

ی، به طور مستقیم مخالفانش را تهدید کرد.  مجاز
گر پیروز شود افرادی  طبق گزارش  آسوشیتدپرس ، ترامپ در این باره نوشته بود ا
ی« هســـتند تا »حـــد امکان« تحت پیگرد  ی درحال »فریبکار را کـــه بـــه زعم و
قانونی قرار خواهد داد که شامل مجازات های »حبس طولانی مدت« می شود. 
ی همان تـــلاش رقبا برای رأی  یـــکا از فریبکار منظـــور رئیس جمهور ســـابق آمر
کثری و تا حد امکان  ی است. از سوی دیگر صحبت از تلاش حدا نیاوردن و
برای پیگرد قانونی و اعمال حبس های طولانی مدت، نشان دهنده جدیت و 
شدت انتقام جویی آتی نامزد جمهوری خواهان در صورت سوار شدن بر مرکب 
قدرت است. او دایره تهدیدش را نیز بسیار وسیع در نظر گرفته و ادامه داده 
کنندگان، رأی  بود که »این تهدید حقوقی شـــامل وکلا، فعالان سیاســـی، اهدا

دهندگان غیرقانونی و مقامات فاسد انتخابات« خواهد شد. 

ینـــی ترامپ، تلاش شـــده در این گزارش  بـــا توجـــه بـــه قطعی بـــودن التهاب آفر
ی در انتخابات  بـــه بررســـی اقدامـــات احتمالی او در صورت باخت یا پیـــروز

پیش رو پرداخته شود. 

اگرترامپرأیبیاورد...
ترامپ در صورت راهیابی به کاخ سفید، فارغ از سن و سلامتی خود می تواند 
تنهـــا بـــرای یـــک دوره، رئیس جمهور باشـــد. او امروز 78 ســـال ســـن دارد و در 
ی، تا 82 ســـالگی بر مســـند قدرت خواهد بود. بر همین اســـاس  صورت پیروز
ی در انتخابات 2024 دست کم خواهد کوشید با سرکوب مخالفان،  او با پیروز
انتقامش را از مخالفانش بگیرد و این اقدام از مسیر قلع و قمع مؤثر مخالفان 

سیاسی می گذرد. 
ایـــن اقدامـــات شـــامل طیف وســـیعی از اقدامات خواهد شـــد کـــه لزوما تنها 
 ، ی بی دردســـر برخی از افراد خاص را در بر نخواهد گرفت؛ زیرا او برای پیروز

نیازمند گامی بزرگ است. 
ی برای تعداد محدودی از دموکرات ها، هرچند عالی رتبه باشند،  پرونده ساز
برای او کارســـاز نیســـت، مگر آنکه ضربه ای بزرگ به خود حزب و ســـازمانش 
لاتی را متوجه شیوه های رأی دهی سازد. این اقدامات  وارد کند یا آنکه اختلا

می توانند شامل موارد زیر باشند. 
ی 2016  یاست جمهور ی در انتخابات ر ی خواهان پس از پیروز 1. نامزد جمهور
ی متهم شد و با خروجش از کاخ  و راهیابی به کاخ سفید به تخلفات بسیار
یه ادامه یافت. به نظر می رســـد ترامپ آماده اســـت در صورت  ســـفید، این رو
دستیابی مجدد به قدرت، تمامی فشارهای وارده به خود طی سال های اخیر 
، به وزرا و  را جبران کرده و از بانیان آن انتقام بگیرد. او برای ورود به این مسیر

همکاران مطیع تری نسبت به دوره قبلی نیاز دارد. 
ی اش طـــی ســـال های 2017 تـــا 2021، از  یاســـت جمهور ترامـــپ در دوره ر
ی خواه اســـتفاده می کـــرد که در موارد  سیاســـتمداران باتجربـــه حزب جمهور
متعـــددی نافرمانـــی کردنـــد. برای انتخابـــات 2024 اما او با تیـــم جدیدی وارد 

رقابت ها شده است. 
احتمالا بخشـــی از تغییرات در تیم ترامپ برای اجرای دســـتورات او جهت 
ی مخالفان صـــورت گرفته اند. نقطه  سوءاســـتفاده از قـــدرت برای متهم ســـاز
ثقل این اقدامات، فعالیت های اطلاعاتی-قضایی علیه »اشخاص« خواهد 
بود؛ مانند پیگیری حقوقی و متهم کردن سیاستمداران دموکرات به تخلف. 
هـــراس از انتقام جویـــی ترامـــپ باعـــث شـــده تا  جـــف بزوس،  مالـــک روزنامه 
واشـــنگتن پســـت، مانع از حمایت این روزنامه و اعضایش در قالب رســـمی 
کنون ســـه نفـــر از 10 عضو  یـــس شـــود. ایـــن ممنوعیـــت موجـــب شـــده تا از هر
هیئت تحریریه این روزنامه آمریکایی اســـتعفا دهند. اقدام واشـــنگتن پست 
کم سابقه است و به نظر می رسد به دلیل تهدید پررنگ انتقام جویی ترامپ، 

اتخاذ شده است. 
سیاســـتمداران با تجربه آمریکایی شـــکی در کینه جویی رئیس جمهور سابق 
ندارند. مارک میلی، ژنرال بازنشســـته و رئیس ســـابق ســـتاد مشـــترک ارتش در 
اظهار نظری که در یک کتاب جدیدا منتشر شده است؛ اعلام کرده »دونالد 

ی در انتخابات  « اســـت و در صورت پیروز ترامپ یک »فاشیســـت تمام عیار
از منتقدانش انتقام می گیرد.«

باید توجه داشت که ترامپ اراده خود برای سوءاستفاده از قدرت را در عرصه 
قضایی، در مسائل دیگری نیز نشان داده است. رئیس جمهور سابق آمریکا که 
بارها از کمیته تشکیل شـــده در کنگره آمریکا برای پیگیری حمله حامیان او 
به ساختمان کنگره آمریکا در ششم ژانویه 2021  انتقاد کرده است، به حامیان 
خود قول داده در صورت بازگشـــت به کاخ ســـفید به ســـرعت آن ها را با حکم 

ی عفو می کند.  یاست جمهور ر
گر فشارهای ترامپ به تعدادی از دموکرات ها منحصر بماند، کلیت حزب  2. ا
می تواند با رو کردن و پرورش نامزدهای جدید، در انتخابات بعد مقابل ترامپ 
گاهی از این روند، کوشش خواهد  صف آرایی کند. به نظر می رسد ترامپ با آ
کرد کلیت حزب را گرفتار حاشیه سازد. او گام های ابتدایی در این خصوص 
را نیز برداشته است. تحقیق و تفحص درباره فعالیت های حزب دموکرات و 

ارتباطات خارجی اش می تواند حرکتی در این راستا باشد. 
کارزار انتخاباتی ترامپ اخیرا حزب کارگر انگلیس را به دخالت در انتخابات 
یافت کمک  آمریکا متهم کرده که پیامد آن متهم شدن حزب دموکرات به در
ی  از منابع خارجی اســـت. باید توجه داشـــت ترامپ برای اثبات این همکار
سنتی کار سختی پیش رو  دارد اما اصل حرکت او برای اختلال در ارتباطی 
عادی و قدیمی، نشـــان دهنده برنامه های بلند مدت او در این زمینه اســـت. 
یکی است  حزب کارگر انگلیس با حزب دموکرات آمریکا دارای قرابت ایدئولوژ
 ، و کمک این گونه احزاب به یکدیگر در دنیا امری مرسوم است. از سوی دیگر
فعالیـــت خارجی هـــا در انتخابات آمریکا به شـــرط داوطلبانه و رایگان بودن، 
ی حـــزب دموکرات، درحالی که این  مانعـــی ندارد. اقدام ترامپ در متهم ســـاز
ی برای  حزب تخلفی در ارتباط با منابع خارجی نداشـــته اســـت، زمینه ســـاز
بهانه گیری و اعمال فشار علیه این حزب پس از انتخابات است؛ چه ترامپ 

ی برسد و چه شکست بخورد.  به پیروز
ی شـــرکای خارجی حزب دموکرات توسط ترامپ، نشان دهنده  3. متهم ســـاز
ی حتی پای متحدان آمریکا را  وســـعت انتقام جویی اوســـت به گونه ای که و
ی کار آمدن  نیز به وســـط کشـــیده است. کارشناســـان معتقدند در صورت رو
یاست استارمر در وضعیت بدی قرار خواهد  ترامپ، حزب کارگر انگلیس به ر
پایی، درصدد صدور هشدار برای دیگر  گرفت. ترامپ با تهدید یک حزب ارو

متحدان حزب دموکرات است. 

اگرترامپراینیاورد...
بـــرای آنکـــه بدانیم آیا ترامپ می تواند دســـت به اقـــدام مؤثری برای اختلال در 
یه دیدی واقعی نســـبت به او پیدا کرد. آیا  کار دولت آمریکا بزند یا نه، باید زاو
باید ترامپ را یک سیاســـتمدار ثروتمند دید؟ آیا او یک رئیس جمهور ســـابق 
کنون  ی مجدد، قدرتش را احیـــا کند و هم ا اســـت کـــه تـــلاش می کند با پیـــروز

فاقد قدرت است؟ 
گر ترامپ را نماینده بخشـــی از دولت عمیق آمریکا بدانیم او به  در واقعیت ا
همین دلیل موفق به حضور در سیاست رسمی و رأس قدرت شده و با وجود 

تخلفات فراوان، آسیب کمی دیده است. ایلان ماسک که حامی ترامپ شده 
و به شدت برای او تلاش می کند نیز یکی از افراد وابسته به این دولت عمیق 
است. ماسک که به اصطلاح کارآفرین موفق آمریکایی توصیف می شود، در 
یاست بخش های تحقیقاتی و صنعتی  ارتباط با نهادهای حرفه ای آمریکا به ر
یافـــت قراردادها از نهادهـــای نظامی و  این کشـــور دســـت یافته اســـت و با در

اطلاعاتی، بخشی از قدرت آمریکا در جهان را مدیریت می کند. 
گـــر نماینده این بخـــش قدرتمند بدانیم، متوجه می شـــویم او قادر  ترامـــپ را ا
خواهد بود دست به اردو کشی خیابانی بزند، همان گونه که در 6 ژانویه 2021، 
کنگره را اشـــغال کرد؛ آن هم درحالی که مایک پنس، معاون رئیس جمهور به 
یاست جلسه کنگره را برعهده داشت و در طرف  عنوان رئیس مجلس سنا، ر

مقابل ترامپ قرار گرفته بود. 
در خصوص رأی نیاوردن ترامپ و اتفاقات پس از آن نکاتی وجود دارد. 

1. در آمریکا آرای دو نامزد اغلب بسیار به یکدیگر نزدیک است. ترامپ ضمن 
اســـتناد به این نزدیکی آرا می تواند بر حوزه ایالت های نوســـانی متمرکز شـــود. 
این ایالت ها برخلاف ایالت های دیگر که به شـــکل ســـنتی تعلقشان به یکی 
از دو حزب تقریبا مشخص است، در هر انتخابات آرای متفاوتی دارند و به 

همین دلیل در نتایج نهایی تعیین کننده تر به نظر می رسند. 
کارزار انتخاباتـــی ترامـــپ در دوره قبـــل بـــر دو موضـــوع آرای پســـتی و نقـــص 
نرم افزارهـــای رأی گیـــری الکترونیکـــی متمرکـــز بود. به نظر می رســـد امســـال او 
ضمـــن حفـــظ بهانه نقص در نرم افزارهای رأی گیری، بر دخالت عوامل دولت 

دموکرات ها در انتخابات تمرکز کند. 
2. ترامپ در دوره گذشته تیمی یکدست نداشت و تا حدودی توسط حزب 
ی خواه ســـنتی این  ی خواه کنترل می شـــد. پنس به عنوان یک جمهور جمهور
وظیفـــه را از ســـمت حـــزب برعهده داشـــت. بـــا این وجود، ترامپ ســـعی کرد 
بـــه مـــرور بر حزب چیره شـــود کـــه این اقدام را از مســـیرهای مختلفی از جمله 
ی خواه کنگره، صورت  تشکیل یک اقلیت پرسروصدا در نمایندگان جمهور
داد. دیگران نیز با توجه به قدرت ترامپ و جدیت او علیه مخالفان، تصمیم 
ی خواه امروزه کمتر  گرفتند مانعی در برابرش نباشند. از این رو حزب جمهور

ترامپ را کنترل کرده و بیشتر تحت تاثیر اوست. 
ترامپ در صورت باخت در انتخابات، احتمالا حمایت بیشـــتری از جانب 
ی خـــواه بـــرای اعتراض علیـــه نتایج خواهد داشـــت؛ برخلاف  حـــزب جمهور
دوره گذشـــته کـــه نماینـــدگان حـــزب در کنگـــره راه خـــود را از ترامـــپ جـــدا و 

ی رقیبش را تأیید کردند.  یاست جمهور ر
3. ترامـــپ در دوره قبـــل، در جایـــگاه رئیس جمهور نمی توانســـت بیش از حد 
ی خواه از او فرمان  از قدرت سوءاســـتفاده کند. در شـــرایطی که حزب جمهور
ی در امری خلاف، دســـتور  نمی بُرد، آشـــکار بود ســـاختارهای دولت نیز از و
نخواهنـــد گرفـــت. در صـــورت اصـــرار ترامپ بـــه تخلف، با توجه به ســـنگین 

ی با تبعات گسترده ای روبه رو می شد.  بودن جرم سوءاستفاده از قدرت، و
در انتخابات 2024 اما ترامپ فردی فاقد قدرت است که می تواند در جایگاه 
یک رهبر معترض نشسته و برای مدت زمان طولانی تر کارزار ضد انتخاباتی 

خود را به پیش ببرد. 

یاست جمهوری در آمریکا نزدیک تر می شویم، تحلیل ها  هر چه به انتخابات ر
در  مورد تأثیر نتایج این انتخابات بر سیاست خارجی ایالات متحده و به تبع 
آن مناسبات و فرایندهای بین المللی بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد. 
در ایـــن راســـتا دو دیـــدگاه متفاوت  و در واقع متقابل وجـــود دارد؛ برخی قائل 
ی هر کدام از این نامزدها می تواند مصدر و منشـــأ تحولاتی  بـــه آننـــد که پیروز
مهـــم و البتـــه متمایز در این حوزه شـــود، حال آنکه برخـــی دیگر فارغ از اینکه 
چه کســـی به عنوان مســـتأجر جدید کاخ سفید برگزیده شود، مسیر سیاست 
یکرد های بین المللی آن را در چهارچوب الگویی مستمر  خارجی آمریکا و و رو
یابی قرار می دهند.                                                                                                   و پایدار مورد ارز

کنون می خواهیم ببینیم که  سی راجا  یکرد متفاوت، ا با در نظر گرفتن این دو رو
موهان، یکی از تحلیلگران برجســـته هند و ســـردبیر بخش بین الملل روزنامه 
کسپرس، در این زمینه چه دیدگاهی دارد. در عین حال توصیه های  ایندین ا
او در مورد نحوه تعامل هند و دیگر کشورها با تحولات در آمریکا نیز می تواند 

درخور تأمل و توجه باشد.                                         

عدمتمایلبهپذیرششکست؛روندیجدیددرآمریکا
چشم انداز سیاسی فعلی در ایالات متحده با قطبی شدن شدید در تشکیلات 
آمریکایی مشـــخص شـــده اســـت. این تکه تکه شـــدن ملاحظاتی را در مورد 
گر حاشیه  احتمال مناقشه در نتایج انتخابات ایجاد می کند، به خصوص ا
ی نامزدهـــا اندک باشـــد. نتایـــج نزدیک به ویژه در ایالت های نوســـانی  پیـــروز
می تواند منجر به چالش های قانونی و در نهایت مداخلات دادگاهی شود و 
در نتیجه ســـاختار دموکراســـی آمریکا را تحت فشار قرار دهد. عدم تمایل به 
پذیرش شکست انتخاباتی روند نگران کننده ای است که در سال های اخیر 
در آمریکا پدیدار شده است. ترامپ به دلیل عدم پذیرش رسمی شکستش 
در انتخابات 2020 با انتقادات وسیعی مواجه شد؛ این در حالی است که باید 
یادآوری کرد که دموکرات ها نیز به لحاظ سیاسی برای وفق دادن خود با پیروزی 
غیر مترقبه ترامپ در سال 2016 دچار مشکل بودند. در همین راستا پس از آن 
انتخابات، دموکرات ها و رســـانه های لیبرال، کمپینی را در رابطه با دخالت 
ی کردند که تلاشـــی  ی خروجی های خود راه انداز روســـیه  در انتخابات بر رو
یاست جمهوری اش  برای تضعیف مشروعیت ترامپ در همان ابتدای دوران ر
محســـوب می شـــد. واضح اســـت که روایت »مداخله دســـت های خارجی« 

کتیک جهانـــی، از جمله در  ی خاص نیســـت. این یک تا منحصـــر به کشـــور
آمریکاست که برای بی اعتبار کردن مخالفان سیاسی به کار گرفته می شود. 
مثال اخیر آن هم تبلیغاتی است که ادعاهای  »ارتباطات روسی« ایلان ماسک 
را برجسته می کند؛ چرا که او از شبکه اجتماعی ایکس)توییتر سابق( متعلق 
به خودش، برای  تقویت موقعیت ترامپ استفاده می کند و در حال حاضر هم 
ی خواهان  کنندگان مالی عمده برنامه مبارزات انتخاباتی جمهور یکی از اهدا

به شمار می آید.                                                                                  
یاد است و دموکرات ها هشدار می دهند که  مخاطرات این انتخابات بسیار ز
دور دوم ترامپ می تواند برای نهادهای دموکراتیک ایالات متحده تهدید آمیز 
کارانه می دانند و استدلال  یا باشد. با این وجود حامیان ترامپ این ادعاها را ر
می کننـــد که دموکرات ها ســـازمان های اجرایی و سیســـتم قضایـــی آمریکا را 
ی ترامپ و هم در دوران بعد آن، به ســـلاحی بر  یاســـت جمهور هم در دوران ر

علیه او تبدیل کرده اند.                                                                               

فراموشنکنیدکهماصرفایکناظربیرونیهستیم
کســـانی مانند ما که خارج از ایالات متحده به ســـر می بریم، باید به فراســـوی 
ی در حال وقوع در  ی« نگاه کنیم و تغییرات ســـاختار این »مســـابقه ســـوارکار
سیاســـت آمریکا را درک کنیم. با وجود پوشـــش گســـترده رسانه های جهانی، 
این موضوع مهمی است که به خاطر داشته باشیم ما در هند، ناظر این روند 
انتخاباتی و نه شـــرکت کنندگان آن هســـتیم. این پرســـش که کدام کاندیدا یا 
کادمیک دارد،  یادی جنبه آ حزب ممکن است برای هند بهتر باشد تا حد ز
چرا که نهادهای خارجی واقعا نمی توانند در نتیجه نهایی اثر گذار باشـــند. با 
توجه به نقش مهم ایالات متحده در صحنه اقتصاد و سیاست جهانی، حتی 
تغییرات جزئی در سیاست این کشور می تواند پیامدهای گسترده ای را برای 
دیگر کشـــورها به دنبال داشـــته باشد. جامعه بین المللی، از جمله هند، باید 
یکی، برای تعامل ســـازنده با هر  صرف نظر از ترجیحات شـــخصی و ایدئولوژ
کسی که در ماه ژانویه قدرت را در کاخ سفید تحویل می گیرد، آماده باشد.                                       

ایالاتمتحده؛تداومبازتعریفنقشجهانی
وشاخصههایآن

در راســـتای پیمایش مؤثر در چشـــم انداز پس از انتخابات، درک جناح های 
مختلف در صحنه سیاست ایالات متحده ضروری به نظر می رسد؛ لیبرال ها، 
محافظـــه کاران، ناسیونالیســـت ها، انتر ناسیونالیســـت ها، بازرگانـــان آزاد، 
حمایتگرایـــان داخلی، جهانی گرایان، طرفداران »اول آمریکا«، مداخله گرایان 
و انزوا گرایـــان. ایـــن ائتلاف هـــای در حـــال دگرگونی در میان این گروه هاســـت 

که جهت سیاست خارجی ایالات متحده در آینده را شکل خواهد داد.            
دولـــت دموکـــرات تحـــت اداره بایـــدن علی رغم مخالفت شـــدید بـــا ترامپ و 
ی از ابتکارات مهم ترامپ  ، به شـــکل تناقض آمیزی بســـیار سیاســـت های او
در فاصلـــه ســـال های 2017 تـــا 2021 را ادامه داده اســـت. این تـــداوم به ویژه در 
زمینه هایـــی چـــون سیاســـت ها در برابـــر قدرت هـــای بزرگ، جهانی شـــدن و 
یابی  جنگ هـــای خارجی مشـــهود اســـت. ایـــن رونـــد بازتاب دهنده یـــک ارز
مجـــدد داخلـــی بنیادیـــن از منافـــع و اولویت های جهانی آمریکاســـت که از 

خطوط حزبی فراتر می رود.  
         

1. ادامه تحول در نقطه تمرکز سیاست خارجی آمریکا
دولت ترامپ تغییر قابل توجهی در تمرکز سیاســـت خارجی ایالات متحده 
ی به ســـمت مقابله با  یســـم و ملت ســـاز ایجـــاد کـــرد و از تلاش هـــای ضد ترور
رقبای اســـتراتژیک، به ویژه چین و روســـیه تغییر جهت داد. این تغییر جهت 
یادی در دولت بایدن حفظ شـــده اســـت که می تواند نشـــان دهنده  تـــا حـــد ز
یابـــی تهدیـــدات اصلـــی در حـــوزه امنیـــت و رونق  اجماعـــی دو حزبـــی در ارز

ایالات متحده باشد.              
      

2. به چالش کشیدن اصول پذیرفته شده تجارت آزاد و جهانی شدن
چالـــش ترامـــپ با اصول کاملا پذیرفته شـــده تجارت آزاد و جهانی شـــدن نیز 
تأثیرات ماندگاری برجای گذاشته است. دولت بایدن جنبه هایی از سیاست 
صنعتی را پذیرفته و قول داده است که نظم اقتصاد جهانی را در راستای نفع 
ی کند. این تغییر نشـــان دهنده نقطه انحراف  طبقه متوســـط آمریکا بازســـاز
ی اقتصادی به رهبری ایالات متحده است.   قابل توجهی از دهه ها آزاد ساز

            
3. زوال چند جانبه گرایی اقتصادی در سطح جهان

افـــول چند  جانبه گرایـــی اقتصادی  کـــه کاهش نفوذ ســـازمان تجارت جهانی 
))WTO نماد اصلی آن محســـوب می شـــود، یکی دیگر از میراث های دوران 
ترامپ است که در دوران بایدن نیز تداوم پیدا کرد. این روند احتمالا در آینده 
گر ترامپ با برنامه هایی برای افزایش قابل توجه تعرفه ها به  ادامه خواهد یافت و ا
قدرت باز گردد، ظرفیت تغییرات چشمگیرتر از این هم وجود خواهد داشت.   

4. تداوم رویکرد جدید در مسائل مرتبط با جنگ و صلح
به رغم برخی لفاظی های متفاوت، به نظر می رســـد که میان دو حزب اصلی 
گر ترامپ به دنبال راهی برای  همگرایی فزاینده ای در این رابطه وجود دارد. ا
خـــروج از افغانســـتان بـــود، بایـــدن تصمیم گرفت تا در عـــرض چند ماه پس از 

به عهده گرفتن مســـئولیتش در کاخ ســـفید، از افغانســـتان خارج شـــود. هم 
دموکرات ها و هم جمهوری خواهان اکنون خواهان اجتناب از مداخله مستقیم 
نظامی در خارج از کشورند، چنانکه حمایت روز افزون آن ها از یافتن راه حلی 

برای درگیری اوکراین، مشهود به نظر می رسد.     
                                                                                               

5. تغییر نگرش نسبت به چگونگی مشارکت در اتحادهای بین المللی
در حالی که ممکن است هریس و ترامپ در ابراز مواضع رسمی در این رابطه 
متفاوت به نظر برسند، هر دو احتمالا متحدان را برای تقسیم عادلانه تر بار در 
ســـاختارهای دفاع جمعی، تحت فشـــار خواهند گذاشت. این نشان دهنده 
تغییر گســـترده تر تفکرات ایالات متحده در حوزه هزینه ها و منافع تعهدات 
جهانی این کشور است. در حالی که هریس ممکن است ارائه درخواست از 
متحدان و دشـــمنان را به شـــکلی زیبا و مناســـب  انجام دهد، ترامپ در این 

زمینه سخت گیر خواهد بود.  
ایـــن موضـــع در حـــال تحـــول ایالات متحـــده در ارتباط بـــا قدرت های بزرگ، 
یابی  جهانی شـــدن و اتحادها، ســـایر قدرت های بزرگ را ناچار می کند تا ارز
ی،  مجددی در مواضع خود انجام دهند. این فشار بر آنها در جهت سازگار
ی،  احتمـــالا در دوران رئیس جمهـــور بعدی و بدون ملاحظه تعلقات حزبی و
تشـــدید خواهد شـــد؛ چرا که ایالات متحده  همچنان به بازتعریف نقش خود 

در عرصه جهانی ادامه خواهد داد.                                                              

لزومدرکواقعیتهایجدیدسیاستخارجیآمریکا
ی آینده آمریکا فقـــط انتخاب میان دو نامزد و یا  یاســـت جمهور انتخابـــات ر
دو حزب نیست؛ این رخداد نشان دهنده یک برهه حساس در تحول مداوم 
سیاســـت خارجی آمریکاســـت. صرف نظر از نتیجه انتخابات، تأثیر پایدار 
رویکرد ترامپ نشان دهنده یک دگرگونی اساسی در نحوه تعامل ایالات متحده 
با جهان اســـت. در جایگاه ذی نفعان و ناظران جهانی، درک این تغییرات و 
آماده شدن برای دوره جدیدی از روابط بین الملل مبتنی بر آمریکایی که بیشتر 
یکرد ملی گرایانه دارد و از نظر استراتژیک  درون گرا است، از نظر اقتصادی رو
بر قدرت های بزرگ تمرکز دارد، بسیار حیاتی به نظر می رسد. اما چالش بقیه 
جهان این خواهد بود که در مســـیر این چشـــم انداز تازه حرکت کنند و منافع 
خـــود را بـــا واقعیت های دیـــدگاه در حال تغییر آمریکایی متعادل کنند. برای 
کشـــورهایی ماننـــد هند این امر ممکن اســـت چالش هـــا و فرصت هایی را به 
یابی واقع بینانه از  دنبال داشـــته باشـــد که مســـتلزم دیپلماســـی زیرکانه و ارز
اولویت های اســـتراتژیک آن ها در نظم جهانی اســـت؛ همان نظمی که به طور 
فزاینده ای به سوی پیچیده شدن در حرکت است.                                                                                             

انتخاباتآمریکابارقابتبسیارنزدیکترامپوهریسپیشمیرود،درصورتباختخفیف،ترامپنتایجرامیپذیرد؟
درصورتپیروزیاورادیکالیسمباجامعهآمریکاچهمیکند؟

جوکر ۳

صرفنظرازاینکهچهکسیدرکاخسفیدمستقرشود،بازتعریفنقشایالاتمتحدهدرعرصهبینالمللیتداومخواهدیافت

فرمان »دو حزبی« چرخیده

سیدمهدیطالبی
پژوهشگرحوزهبینالملل

میراحمدرضامشرف
پژوهشگرمسائلبینالملل

دوشنبه 14آبان1403 

شماره  42۷0


